
      
 
   
 
                  
                 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
                  Acquisizione Beni e Servizi 
 
 

  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

Prot.3768/2022                                   Meldola, 24/05/2022 

 

ATTO DEL  DIRETTORE AREA PROVVEDITORATO 

 

Oggetto: Presa d’atto del trasferimento dell’attività PET della ditta IASON GMBH alla ditta ARGOS 

ZYKLOTRON BETRIBES GESMBH e contestuale autorizzazione al subentro dei contratti in essere ai 

sensi dell’art. 106 c. 1 lett. d) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

Normativa di riferimento:  

● D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante "Codice dei contratti pubblici”; 

● L.R. n. 11 del 24.5.2004 con la quale la Giunta Regionale dell’Emilia Romagna istituiva l’Agenzia 

Regionale Intercent.ER, prevedendo tra i compiti istituzionali di quest’ultima quello di effettuare 

gare centralizzate regionali alle cui Convenzioni le Aziende Sanitarie sono obbligate ad aderire, 

così come previsto dall’art. 21 comma 2 del summenzionato provvedimento, disposizione 

riaffermata dall’art. 3 della L.R. n. 28/2007; 

 

 Richiamati 

 L’adesione al lotto 4 della convenzione stipulata da Interecnt ER “Radiofarmaci 2”, per la fornitura di 

soluzione iniettabile 18 F – COLINA, in favore della ditta  IASON GmbH avvenuta provvedimento di 

adesione prot. 5867/2020 del 23/07/2020 e formalizzata con l’emissione dell’ Ordinativo di Fornitura  

sulla piattaforma informatica dell’agenzia regionale n. PI205562-20  con scadenza fissata al 

05/06/2023, CIG master: 771827278° CIG derivato: Z622DC41B9; 

 il contratto relativo all’affidamento della fornitura del farmaco IASOGLIO alla ditta IASON GmbH con 

provvedimento prot. 4219/2021 del 25/05/2021 con durata di 36 mesi successivamente rinnovabile 

per ulteriori 12 mesi, CIG:8735323893; 

 

Vista la comunicazione della ditta IASON GmbH trasmessa a mezzo mail, agli atti dello scrivete servizio, con 

la quale viene comunicato, la decisione di riunire l’attività di distribuzione e l’attività di produzione in un 

unico soggetto giuridico procedendo a un trasferimento (in conformità con l’Articolo III della Legge 

Tributaria austriaca sulla Riorganizzazione) delle operazioni PET della ditta IASON GmbH alla ditta ARGOS 

ZYKLOTRON BETRIBES GesmbH, e che pertanto quest’ultima oltre a produrre i prodotti PET, gestirà tutte le 

attività commerciali ad essi relative; 



      
 
   
 
                  
                 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
                  Acquisizione Beni e Servizi 
 
 

  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

 

Preso atto che 

 i rapporti contrattuali relativi alle attività PET saranno automaticamente trasferiti dalla ditta  

IASON GmbH alla ditta ARGOS ZYKLOTRON BETRIBES GesmbH a partire dal 1° Maggio 2022; 

 l’art. 106, comma 1, lettera d) del Decreto Legislativo del 18 Aprile 2016, n. 50 e s.m.i. consente 

la modifica dei contratti nel caso in cui al contraente iniziale subentri, a seguito di 

ristrutturazioni aziendali, comprese rilevazioni, fusioni, scissioni, acquisizione o insolvenza, un 

altro operatore economico che soddisfi i criteri di selezione qualitativa stabiliti inizialmente.  

 

Preso atto pertanto del trasferimento del rapporto tra lo scrivente Isituto e  la ditta IASON GmbH alla 

ditta ARGOS ZYKLOTRON BETRIBES GesmbH, agli stessi termini e alle stesse condizioni; 

 

Preso atto altresì chela ditta ARGOS ZYKLOTRON BETRIBES GesmbH sarà il soggetto che procederà alla 

fatturazione per la fornitura dei prodotti PET; 

 

Ritenuto necessario prendere atto delle modifiche sopravvenute precisate nella suddetta 

comunicazione, trasferendo  alla ditta ARGOS ZYKLOTRON BETRIBES GesmbH l'esecuzione dei contratti 

in essere, identificati in premessa, per il restante periodo di affidamento al fine di dare continuità ai 

servizi e alle forniture, in attesa del compimento dei controlli di legge dovuti in caso di nuovi 

rappresentanti e organi sociali, dando atto che i patti e le condizioni, ivi incluse quelle economiche, 

rimangono invariate;  

 

Richiamata  la deliberazione n. 5 prot.  2675/2017 e s.m.i. ad integrazione della delibera n. 2 del 

28/02/2017 concernente attribuzione deleghe amministrative con la quale la Direzione Generale ha 

definito l’assetto organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 

 

DISPONE 

 

1. di prendere atto della variazione soggettiva del fornitore ed autorizzare la modifica dei contratti 

ai sensi dell’art. 106 c. 1 lett. d) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per le modifiche sopravvenute come 

da comunicazione ricevuta con mail con decorrenza 01/05/2022 con riferimento ai contratti 

citati in premessa  nei quali la nuova Società subentra a tutti gli effetti da tale data, disponendo 



      
 
   
 
                  
                 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
                  Acquisizione Beni e Servizi 
 
 

  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

all’ufficio del RUP di procedere all’acquisizione dei dati necessari per lo svolgimento degli 

adempimenti in tema di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

2. di dare atto che tutti i patti e le condizioni ivi incluse quelle economiche contenute nei contratti 

in essere rimangono invariate;  

3. di effettuare ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.i controlli di legge dovuti nei 

confronti della ditta ARGOS ZYKLOTRON BETRIBES GesmbH e comunque, al fine di evitare 

l’interruzione dei servizi e delle forniture di procedere nelle more di espletamento dei controlli 

all’emissione degli ordini di acquisto; resta inteso che, in caso di esito negativo dei controlli, i 

contratti saranno risolti senza oneri da parte della Stazione Appaltante e all’Operatore 

Economico verranno comunque riconosciute le spese sostenute per le prestazioni effettuate; 

4. di trasmettere il presente provvedimento per conoscenza al DEC e al Direttore Area 

Programmazione Finanziaria per competenza;  

5. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “bandi di gara e avvisi” del sito web IRST 

in ottemperanza all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e smi.. 

 

 

 

Il Direttore 

Area Provveditorato e Supporto 

Amministrativo Direzione di Presidio 

Ospedaliero 

        Dott.ssa Stefania Venturi 

 

Pubblicato in data: 25/05/2022 

 


		2022-05-24T15:27:57+0000
	Stefania Venturi




